

## OD

Jeneralnego Officyała Prałata Wileńskiego X. Jana Cywińskiego.

Do WJX.

Stosownie do poruczenia mnie danego od JW. Metropolity, Arcy-Biskupa Mohylewskiego, Administratora Biskupstwa Wileńskiego i Kawalera Stanisława *Siestrzencewicza Bohusza*, ogłaszam Konkurs do wakujących Plebaniów Collationis Episcopalis Kwasowskiej i Brasławskiej — Maiąc zaś wzgląd na następujący czas wielkopostny, Spowiedź Wielko-nocną, złą drogę, trudne przeprawy, i inne przeszkody dla Duchowieństwa do zjazdu w terażniejszym czasie; za termin do tego Konkursu przeznaczam Dzień pierwszy Maja roku idącego. JJXX. Kapłani Swieckiego Duchowieństwa podający się za Kandydatów do otrzymania jednéj z wyż pomienionych Plebaniów, obowiązani są imo, wczesnie przed naznaczonym terminem, to iest: niechybnie między dniem pierwszym i dziesiątym Kwietnia pocztą przysłać zaaddressowaną do mnie proźbę, o umieszczenie Jch na listę Kandydatów. Dołączyć świadectwo obyczajów swoich przez Plebanów, u których obowiązki pełnili, i Dziekana wydane, z wymienieniem lat powołania i zasług w Dyecezyi, dla skonfrontowania tego świadectwa z opinią Wizytatorów, urzędowemi Wiadomościami, i aktami w Kancelaryi Zwierzchności Dyecezalney znajdującemi się. Oraz dołączyć dla udowodnienia zdatności swojej Dyssertacyą w Języku Łacińskim z materyi niżej wyszczególniającej się przez siebie wypracowaną, ażeby z mnogiej ich liczby wczesnie każda rozważoną być mogła. 2do: Na dzień 1. Maja iako na termin wyznaczony stawić się osobiście w Wilnie do Examinu w moiej przytomności przez JJXX. Examinatorów Dyecezalnych odbyć się mającego — 3tio: W czasie Examinu dać na piśmie krótką, lecz dokładną odpowiedź na kwestyą, iaką każdy Kandydat zrak swoich losem dla siebie wyciągnie. Kto takowym przepisom uchybi przyięty za Kandydata niebędzie. Takowe Obwieszczenie WWJJXX. Dzekani zechcą bez zwłóki via Cursoria całemu Duchowieństwu Dekanatu swego ogłosić.

*Propozycye do Dyssertacyów.*

1ma: Christus est veré, ac propriè DEUS Patri consubstantialis.  
2do: Messias in lege promissus iam dudum advenit, isque alius non est, quàm JESUS CHRISTUS.

*Jan Cywiński.*

Nº

Dnia Februarij  
1818. Roku.  
Wilno.